
  1  

 

 

 

各  位 

  2024年４月 11日 

 

会 社 名  ホ シ ザ キ 株 式 会 社   

代表者名  代表取締役社長  小 林 靖 浩  

（コード番号：6465 東証プライム・名証プレミア） 

問合せ先  取締役  矢 口   教 

（TEL. 0562-96-1320） 

 

 

当社連結子会社による株式取得（孫会社化）のお知らせ 

 

 当社取締役会は、当社の連結子会社である HOSHIZAKI SOUTHEAST ASIA HOLDINGS PTE. LTD.を

通じて、フィリピン共和国（以下、フィリピン）のフードサービス機器の輸入販売会社である

TECHNOLUX EQUIPMENT AND SUPPLY CORPORATION(以下、TLX社）の全株式及び HKR EQUIPMENT 

CORPORATION (以下、HKR社）の株式の一部を取得し、子会社化（当社の孫会社化）することを

本日決議しましたので、以下のとおりお知らせします。 

 

記 

１．株式取得の目的 

当社は、今後の更なる成長の核となる海外における売上高及び市場シェアの増加を目指し、

今後成長の見込めるフィリピン及び東南アジアでの商圏拡大に取り組んでおります。 

TLX社及び HKR社は、海外の有力フードサービス機器メーカーの商品を幅広く取扱うフィリ

ピン最大のフードサービス機器輸入販売業者であり、フィリピンのホテルチェーン、外食チェ

ーンに多数の納入実績を持ち、アフターサービス、機器メンテナンスに強く、市場から高い評

価を得ている会社です。 

当社は今回 TLX社及び HKR社の株式を取得することで、既存顧客層への当社製品の拡販のみ

ならず、市場を熟知した現経営陣と共に、フィリピン及び東南アジア地域の事業拡大を図って

まいります。 

 

２．株式取得の概要 

当社の連結子会社である HOSHIZAKI SOUTHEAST ASIA HOLDINGS PTE. LTD.を通じ TLX社の発

行済み株式の 100%及び HKR社の発行済み株式の 80%を取得します。 
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３．株式を取得する当社連結子会社の概要  1米ドル＝151円(2024年４月８日現在) 

① 名 称 HOSHIZAKI SOUTHEAST ASIA HOLDINGS PTE. LTD. 

② 所 在 地 18 Boon Lay Way, #01-102, Tradehub 21, Singapore 

③ 代表者の役職・氏名 西府 正剛 

④ 事 業 内 容 持株会社 

⑤ 資 本 金 19,322千米ドル（2,919百万円）（2023年 12月期） 

⑥ 設 立 年 2023年７月 

⑦ 所有者及び出資比率 ホシザキ株式会社          100.00％ 

⑧ 純 資 産 19,198千米ドル（2,898百万円）（2023年 12月期） 

⑨ 総 資 産 19,256千米ドル（2,907百万円）（2023年 12月期） 

⑩ 当 社 と 当 該 会 社 

と の 間 の 関 係 

資本関係 当社の連結子会社であります。 

人的関係 当社の取締役１名が当該会社の取締役を兼務し

ております。 

取引関係 当社と当該会社との間には、取引関係はありま

せん。 

 

４．株式を取得する会社の概要 1フィリピンペソ＝2.68円 (2024年４月８日現在) 

① 名 称 TECHNOLUX EQUIPMENT AND SUPPLY CORPORATION 

② 所 在 地 4th Floor THC Building, 2176 Primo Rivera Street, La 

Paz, Makati City, the Republic of Philippines 

③ 代表者の役職・氏名 William A. Stelton 

④ 事 業 内 容 フードサービス機器の輸入販売 

⑤ 資 本 金 200,000千フィリピンペソ （536百万円） 

⑥ 設 立 年 1975年４月 

⑦ 所有者及び出資比率 TECHNO HOLDINGS CORPORATION   99.975% 

William A. Stelton        0.025% 

⑧ 当 社 と 当 該 会 社 

と の 間 の 関 係 

資本関係 当社と当該会社との間には、資本関係はありま

せん。また、当社の関係者及び関係会社と当該

会社の関係者及び関係会社の間には、資本関係

はありません 

人的関係 当社と当該会社との間には、人的関係はありま

せん。また、当社の関係者及び関係会社と当該

会社の関係者及び関係会社の間には、人的関係

はありません 

取引関係 当社と当該会社との間には、取引関係はありま

せん。また、当社の連結子会社と当該会社との

間には取引関係があります。 
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⑨ 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態  

決 算 期 2020年 12月期 2021年 12月期 2022年 12月期  

純 資 産 361.3百万ペソ 

（968.4百万円） 

373.8百万ペソ 

（1,001.8百万円） 

367.3百万ペソ 

(984.6百万円) 

総 資 産 1,213.1百万ペソ 

（3,251.1百万円） 

1,061.7百万ペソ 

（2,845.3百万円） 

1,259.7百万ペソ 

(3,376.0百万円) 

1 株 当 た り 純 資 産 1.81ペソ 

（4円 84銭） 

1.87ペソ 

（5円 1銭） 

1.84ペソ 

（4円 92銭） 

売 上 高 913.5百万ペソ 

（2,448.3百万円） 

817.5百万ペソ 

（2,191.0百万円） 

1,555.9百万ペソ 

(4,170.0百万円) 

営 業 利 益 26.2百万ペソ 

（70.2百万円） 

30.1百万ペソ 

（80.8百万円） 

251.9百万ペソ 

(675.1百万円) 

経 常 利 益 25.7百万ペソ 

（68.8百万円） 

29.6百万ペソ 

(79.3百万円） 

258.2百万ペソ 

(692.2百万円) 

当 期 純 利 益 18.3百万ペソ 

（49.2百万円） 

17.1百万ペソ 

（45.8百万円） 

193.5百万ペソ 

(518.7百万円) 

配 当 金 59.9百万ペソ 

（160.7百万円） 

234.2百万ペソ 

（627.8百万円） 

15.7百万ペソ 

(42.1百万円) 

１ 株 当 た り 配 当 金 0.30ペソ 

（80銭） 

1.17ペソ 

（3円 14銭） 

0.08ペソ 

（21銭） 

 

① 名 称 HKR EQUIPMENT CORPORATION 

② 所 在 地 9705 Kamagong Street, San Antonio Village, Makati 

City, the Republic of Philippines 

③ 代表者の役職・氏名 Krister Alexander V. Stelton 

④ 事 業 内 容 フードサービス機器の輸入販売 

⑤ 資 本 金 100,000千フィリピンペソ （268百万円） 

⑥ 設 立 年 1993年７月 

⑦ 所有者及び出資比率 TECHNO HOLDINGS CORPORATION   100% 

⑧ 当社と当該会社との間

の関係 

資本関係 当社と当該会社との間には、資本関係はありま

せん。また、当社の関係者及び関係会社と当該

会社の関係者及び関係会社の間には、資本関係

はありません 

人的関係 当社と当該会社との間には、人的関係はありま

せん。また、当社の関係者及び関係会社と当該

会社の関係者及び関係会社の間には、人的関係

はありません 

取引関係 当社と当該会社との間には、取引関係はありま

せん。また、当社の連結子会社と当該会社との

間には取引関係があります。 
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⑨当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態  

決 算 期 2020年 12月期 2021年 12月期 2022年 12月期  

純 資 産 191.7百万ペソ 

（513.7百万円） 

203.8百万ペソ 

（546.2百万円） 

210.0百万ペソ 

(562.8百万円) 

総 資 産 495.5百万ペソ 

（1,328.0百万円） 

443.1百万ペソ 

（1,187.6百万円） 

619.5百万ペソ 

(1,660.4百万円) 

１ 株 当 た り 純 資 産 191.7ペソ 

（513円 76銭） 

203.84ペソ 

（546円 30銭） 

210.01ペソ 

（562円 81銭） 

売 上 高 349.1百万ペソ 

（935.6百万円） 

404.3百万ペソ 

（1,083.5百万円） 

812.7百万ペソ 

(2,178.0百万円) 

営 業 利 益 25.8百万ペソ 

（69.1百万円） 

34.7百万ペソ 

（93.0百万円） 

143.1百万ペソ 

(383.5百万円) 

経 常 利 益 15.8百万ペソ 

（42.4百万円） 

25.9百万ペソ 

（69.4百万円） 

145.8百万ペソ 

(390.7百万円) 

当 期 純 利 益 10.9百万ペソ 

（29.4百万円） 

17.1百万ペソ 

（45.8百万円） 

106.1百万ペソ 

(284.5百万円) 

配 当 金 24百万ペソ 

（64.3百万円） 

－ 

－ 

－ 

－ 

１ 株 当 た り 配 当 金 24.0ペソ 

（64円 32銭） 

－ 

－ 

－ 

－ 

 

５．TLX社の株式取得の相手先概要 

① 名 称 TECHNO HOLDINGS CORPORATION 

② 所 在 地 2176 Primo Rivera Street, La Paz, Makati City, the 

Republic of Philippines 

③ 当社と当該会社との間

の関係 

資本関係 当社と当該会社との間には、資本関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の間には、資本関係はありません 

人的関係 当社と当該会社との間には、人的関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の間には、人的関係はありません 

取引関係 当社と当該会社との間には、取引関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社との間には取引関係はありません。 
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① 氏 名 William A. Stelton 

② 住 所 Taguig City, the Republic of Philippines 

③ 当社と当該個人との間

の関係 

資本関係 当社と当該個人との間には、資本関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該個人の間には、資本関係はありません 

人的関係 当社と当該個人との間には、人的関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該個人の間には、人的関係はありません 

取引関係 当社と当該個人との間には、取引関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該個人との間には取引関係はありません。 

HKR社の株式取得の相手先の概要 

① 名 称 TECHNO HOLDINGS CORPORATION 

②  所 在 地  2176 Primo Rivera Street, La Paz, Makati City, the 

Republic of Philippines 

③ 当社と当該会社との間

の関係 

資本関係 当社と当該会社との間には、資本関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の間には、資本関係はありません 

人的関係 当社と当該会社との間には、人的関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の間には、人的関係はありません 

取引関係 当社と当該会社との間には、取引関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社との間には取引関係はありません。 

※相手先について当社が得ている情報は以上となります。 

 

６．TLX社の取得株式数及び取得前後の所有株式の状況 

① 異動前の所有株式数 0株  

（議決権の数：0個） 

（議決権所有割合：0％） 

② 取 得 株 式 数 200,000,000株 

（議決権の数：200,000,000個） 

③  取 得 価 額 2,913,092千フィリピンペソ（約 7,807百万円） 

取得価額につきましては、第三者機関が算定した株式価値を

参考にしつつ双方協議により決定しております。 

④ 異動後の所有株式数 200,000,000株 

（議決権の数：200,000,000個） 

（議決権所有割合：100.0％） 
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HKR社の取得株式数及び取得前後の所有株式の状況 

① 異動前の所有株式数 0株  

（議決権の数：0個） 

（議決権所有割合：0％） 

② 取 得 株 式 数 800,000株 

（議決権の数：800,000個） 

③ 取 得 価 額 1,334,803千フィリピンペソ（約 3,577百万円） 

取得価額につきましては、第三者機関が算定した株式価値を

参考にしつつ双方協議により決定しております。 

④ 異動後の所有株式数 800,000株 

（議決権の数：800,000個） 

（議決権所有割合：80.0％） 

 

７．日程 

（１） 株式譲渡契約締結日  2024年４月 11日 

（２） 株式取得時期(予定)  2024年５月頃 

 

８．今後の見通し 

本件による当連結会計年度の連結業績及び連結財政状況に与える影響は軽微であります。 

 

以 上 


